



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000068/2018 - SEQUÊNCIA Nº000001260

Origem	Pregão Presencial Nº 000011/2017		Processo	001041/2017			
Contrato	Contrato Nº 000068/2018						
Empresa	Ernesto Schmidt e Cia Ltda Epp						
CNPJ	CNPJ: 31.767.882/0001-49						
Endereço	Rua Sete de Setembro, 47 - Centro - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29780000						
Secretaria	00014 - SECRETARIA MUN.TRABALHO.ASSIST.E DESENV. SOCIAL						
Local	00112 - Casa Lar						
Dotação	00437-13990000 - MATERIAL DE CONSUMO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
002	048	AZEITONAS VERDES COM CAROÇO 500 GR	campo belo	VD	14,0000	10,500000	147,000000
006	062	CALDO DE GALINHA - CX COM 12 TUBOS - 114G	maggy	CX	12,0000	2,800000	33,600000
004	072	CHOCOLATE BOMBOM - PACOTE DE 950G com recheio wafer e castanha de caju, contendo 20 gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, (322) e poliglicerol poliricinoleato (476), aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio (500ii). pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do pará e nozes. emulsificantes: lecitina de soja. pacote contendo 01 kg.	GAROTO	PCT	11,0000	20,500000	225,500000
001	079	ACHOCOLATADO EM PÓ - 01 KG com no mínimo 180 dias a partir da data de fornecimento.	amalia	PCT	25,0000	7,400000	185,000000
009	084	COCO RALADO 100 GS prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	vita coco	PCT	12,0000	2,000000	24,000000
013	103	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1. embalagem: pacote plástico de 2 kg (dois quilos)	nico	KG	50,0000	6,000000	300,000000
016	119	MACARRÃO ESPAGUETE - COM 500 GR	SARLONI	PCT	40,0000	2,200000	88,000000
017	121	MARGARINA CREMOSO 500G com 60% de lipídios, com sal. prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de fornecimento.	claybom	UN	25,0000	3,600000	90,000000
018	126	MARIOLA EMBALADA INDIVIDUALMENTE pacote com 50 unidades	CAMPISTA	PCT	5,0000	9,000000	45,000000
021	148	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO MEDINDO 30CM X 15M	boreda	RL	5,0000	4,400000	22,000000
022	156	PIRULITO PACOTE C/ 50 UNIDADES	FLORESTAL	PCT	3,0000	3,300000	9,900000
024	159	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE COM 500 GR embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir	MERIDIANO	PCT	40,0000	9,800000	392,000000



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		da data de entrega.					
027	175	TETA DE NEGA - CAIXA COM 50 UNIDADES cx com 700 gr.	bel	CX	5,0000	19,900000	99,500000
026	183	REFRIGERANTE de 02 litros, embalagens petti- sabores diversos. prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de fornecimento.	iate	UN	100,0000	3,100000	310,000000
023	193	PRATOS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 20CM - PCT COM 10 UNIDADES	termopor	PCT	10,0000	3,300000	33,000000
028	204	TORRESMO SEMI- PRONTO DE 1ª QUALIDADE	anarthur	KG	6,0000	35,000000	210,000000
008	209	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA-1ª CATEGORIA embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente, flexível, atóxico, em pacotes com peso de 1 kg (um quilo).	frisa	KG	69,0000	8,750000	603,750000
007	213	CARNE BOVINA FATIADA PARA BIFE	frisa	KG	69,0000	18,800000	1.297,200000
012	216	CORTES CONGELADOS DE FRANGO (COXA E SOBRECXA). embalagem: o produto deverá ser embalado em plástico resistente, transparente ou não, flexível, atóxico. os pacotes devem apresentar um peso mínimo de 900g (novecentos gramas) e máximo de 1,4 kg (um quilo e quatrocentos gramas).	kifrango	KG	70,0000	5,600000	392,000000

Casa Lar: 4.507,45

<i>Local</i>	00115 - Centro de Referência de Assistência Social
--------------	---

<i>Dotação</i>	00392-13010000 - MATERIAL DE CONSUMO
----------------	---

<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
029	048	AZEITONAS VERDES COM CAROÇO 500 GR	campo belo	VD	16,0000	10,500000	168,000000
041	121	MARGARINA CREMOSO 500G com 60% de lipídios, com sal. prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de fornecimento.	claybom	UN	60,0000	3,600000	216,000000
042	126	MARIOLA EMBALADA INDIVIDUALMENTE pacote com 50 unidades	campista	PCT	50,0000	9,000000	450,000000
044	148	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO MEDINDO 30CM X 15M	boreda	RL	20,0000	4,400000	88,000000
045	156	PIRULITO PACOTE C/ 50 UNIDADES	florestal	PCT	30,0000	3,300000	99,000000
047	159	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE COM 500 GR embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.	MERIDIANO	PCT	30,0000	9,800000	294,000000
050	175	TETA DE NEGA - CAIXA COM 50 UNIDADES cx com 700 gr.	bel	CX	50,0000	19,900000	995,000000
038	190	GARFOS DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÕES - PCT COM 50 UNIDADES	strawplast	PCT	13,0000	2,400000	31,200000
046	193	PRATOS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 20CM - PCT COM 10 UNIDADES	termopor	PCT	20,0000	3,300000	66,000000

Centro de Referência de Assistência Social: 2.407,20

SECRETARIA MUNTRABALHOASSISTE DESENV SOCIAL: 6.914,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

Ernesto Schmidt e Cia Ltda Epp:	6.914,65
--	-----------------